
 
 

 | Verze 02-2020 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 

 

Název práce: Vliv nepřesné terminologie na poskytování ošetřovatelské péče při indikaci 

paliativního režimu 

Autor práce: Bc. Lucie Hofmanová 

Studijní program: N5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor: T016 Ošetřovatelská péče v interních oborech  

Akademický rok: 2020/2021 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D. 

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení  

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění kapitol, návaznost x      

Práce s odbornou literaturou   x      

Rozsah x      

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod  x     

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   x     

Přehlednost, jasnost x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky x      

Rozsah x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů x      

Význam pro praxi, osobní přínos x      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony x      

Stylistika x      

Gramatika x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      



 

 

Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

0 % - není plagiát 

 
 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 
 

Studentka Bc. Lucie Hofmanová si pro zpracování diplomové práce zvolila velmi zajímavé, potřebné   

a tabuizované téma v medicíně i klinickém ošetřovatelství. Předložená diplomová práce je kvalitním 
exkurzem do problematiky paliativní péče v dlouhodobé/následné intenzivní péči. 

 

Teoretická část je dostatečným, přehledným, srozumitelným a především aktuálním teoretickým 
východiskem pro část empirickou. Empirická část je Ad hoc výzkumem s designem Quan- Qual. 

Jednotlivé kroky výzkumu jsou logické, přehledné a směřují jasně ke stanoveným cílům. Pouze drobnou 

výtku mám k prezentaci dat 3. kroku výzkumu. Tato část by si zasloužila detailnější propracování  

a práci se softwarem např. Atlas.ti. Každopádně i v předkládané formě jsou prezentovaná data 
srozumitelná.  

 

Kromě kvalitně napsané práce bych ráda vyzdvihla studentčin zájem o téma, aktivní, zodpovědný 
přístup a odvahu zpracovat téma, které můžeme vnímat jako kontroversní.  

 

Práce je psaná velmi pečlivě a kultivovaně, pouze s minimem stylistických a gramatických chyb, které 

nemají vliv na její kvalitu. Celá práce je odrazem autorčiny dlouhodobé píle a zájmu. 
 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

 

A 

 

 

 

 
 

 

 

 
Dne: 11. 6. 2021                                                                 PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D. 

                                       Podpis  

   

 

 


